Prefatio

Prefatio actoris in librū de laudibus beate Marie virginis.

Dobsecro his que tibi dictur⁹ sum ad honore dei et beatissime marie
et libri isti septem per ceteris: etiam rudi et parvi sciolis: reddunt vel
elligibile et capaces eos efficiunt quondam obscurorum. **P**rimus est
ipius scripture material⁹ positio. videlicet quod scriptus est ad unum
colunam ob genia multaz distinctonum: que specialiter quasi quondam diligent libertates.
Secondus: quod singule sententiae et auctoritates distincte sunt ab invicem per grossas lit
eras capitales: quod scilicet manerierat iam fere ex toto a modernis scriptoribus ignoratur.
Tercius: quod a capitib⁹ linearum more poeticoz yslu⁹ incipiunt vniuersitatem distinctonum
particulis. quod iuxta philosophum. animo melius distincta seruantur. **Q**uartus quod qua
libet materia fere tota repiret sub capitulo suo. ne lectorum opteat quod si currere in in
certum. **Q**uitus: quod ppetates diuersaz rex non per totum librum: sed in multis locis per
mo enumerat: quoniamque playce: quoniamque per yslum: et postea digeruntur cum discordantias suis fin
ordinem plibat. **H**ic videtur manifestissime. vi. pricula libri sedi. **S**extus est quod
plures ethnologie vocabulorum fortium ibi apposita sunt. Nam cognita prius grammatica:
solet faciliter dulcedo theologica subitrare. **E**zeptimus: quod ybicuque apposuit
cordantias fortis: aut eas exposuit: aut edocuit: quod locis seu capitul⁹ de
beat repiri. **S**i quis igitur hunc librum transcribere voluerit utiliter honeste. sequitur mo
dis oib⁹ modum scripture eius. **A**lioquin si vel ad duas colunas. vel absque lineolis et tra
ctulis distincticulaz presumperit opari: ita miserime statim corruperet totum liberum.
et ipsius intelligibilitas depicitur. quod per hoc vivente ad presentem honestatem vel facilitatem
nunquam de cetero reuertetur. et ita non tam sibi: sed et toni modo iuriabili quod prius extiterit
actor huiusmodi corruptus. Unde nec exemplaria mea committere alicui volui: nisi
prius mibi precauissim de sinceritate libri modis omnibus preservanda.

- I**ber iste qui intitulat de laudibus beate marie distinctus est et partitus in duode
cim libros partiales.
- 1^o** In primo exponit angelica salutatio delata ad mariam. et habet viii. capitula.
- 2^o** In secundo distinguuntur quod maria seruauit nobis in filio de singul⁹ membris et sensi
bus suis. et habet septem particulas.
- 3^o** Prima assignat. xl. causas quae seruendus est marie in presenti.
- 4^o** Secunda quod maria seruauit nobis de singul⁹ membris suis in filio suo. nec uniusc⁹ ces
sat nobis benefacere ex eisdem.
- Particula** **5^o** Tertia quomodo debeat ei seruire cor humanum.
- 6^o** Quarta quomodo debeat ei seruire singula membra nostra: et singuli sensus nostri.
- 7^o** Quinta quod debeamus ei seruire de ore voce et labiis nostris.
- 8^o** Sexta cuiusmodi ppetates necessarie sint his quod volunt ei fuire ad beneplacitum suum.
- 9^o** Septima agit de feste eternitatis ad quod homo per ipsum rediit et ad quod introducimur per eadem.
- 10^o** In tertio libro assignantur primo dignitates et prerogative carnis virginice. et duode
cim specialia priuilegia eius.
- 11^o** In quarto agitur de virtutibus et prominentiis eius.
- 12^o** In quinto de virtutibus pulcritudine eius.
- 13^o** In sexto de vocabulis vel appellatioibus eius. Mater. amica. soror. carissima. filia.
spousa. Uxor. sen. vidua. milier bona. virgo. virago. Princeps. regina. primas. an
cella. ministra.
- 14^o** In septimo quod designatur per quedam celestia et supiora. Celum. firmamen. sol. luna
et sydus. orison. Lucifer. aurora. dilu. mane. lux. dies.
- 15^o** In octavo de terra et his que ad terram pertinent quod ipsa figurauntur. Terra. sol. tellus.
Folium i